
๓.๕ รายละเอียดยุทธศาสตร์องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ
	ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์จังหวัด
	ยุทธศาสตร์ อปท.ในเขตจังหวัด
	ยุทธศาสตร์
อปท.
	เป้าประสงค์
	ตัวชี้วัด
ผลผลิต/โครงการ
	ค่าเป้าหมาย
	ความก้าว
หน้าของเป้าหมาย
	กลยุทธ์


	ผลผลิต/โครงการ
	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก
	หน่วยสนับสนุน

	
	
	
	
	
	๒๕๖๑
	๒๕๖๒
	๒๕๖๓
	๒๕๖๔
	
	
	
	
	

	ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาเกษตรและ
อุตสาหกรรมการเกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
	ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาเกษตรและ
อุตสาหกรรมการเกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
	ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาเกษตรและ
อุตสาหกรรมการเกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
	การเกษตรกรรมได้
รับการส่งเสริมอย่าง
เป็นระบบเกิดการจัดการทรัพยากรที่คุ้มค่า
	จำนวนประชาชนที่เข้าร่วมโครงการ
ร้อยละของระยะ
ทางที่ดำเนินการ

	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1 ครั้ง
	พัฒนากระบวนการผลิตให้ได้มาตรฐานจัดหาแหล่งน้ำเพื่อการเกษตร
	-โครงการค่าใช้จ่ายเพื่อดำเนินการหรือสนับสนุน
โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ
	สำนักปลัด
	สำนักปลัด
กองช่าง

	
	
	
	
	
	2
	4
	6
	8
	ปีละ 2 สาย
	
	- โครงการก่อสร้างถนนลูกรังเพื่อขนถ่ายผลผลิตทางการเกษตร
	กองช่าง

	สำนักปลัด

	
	
	
	
	จำนวนของหมู่บ้าน
ในตำบล

ร้อยละผู้ได้รับ
ประโยชน์

ร้อยละของพื้นที่ดำเนินการ

ร้อยละของระยะ
ทางที่ดำเนินการ
	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1 ครั้ง
	
	- โครงการ 1 ตำบล 1 หมู่บ้าน
	สำนักปลัด
	สำนักปลัด

	
	
	
	
	
	1
2

1
	2
4
2
	3
6

3
	4
8

4
	ปีละ 1 โครงการ
ปีละ 2 แห่ง
ปีละ 1 แห่ง
	
	- โครงการแก้ไขภัยแล้งด้วยพลังแสงอาทิตย์

- โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น
- โครงการต่อเติมคลองส่งน้ำ


- โครงการขุดลอกลำห้วย
	สำนักปลัด
กองช่าง
กองช่าง
	สำนักปลัด
สำนักปลัด
สำนักปลัด

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	จำนวนผู้ได้รับ
ประโยชน์
จำนวนผู้ได้รับ
ประโยชน์
	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1 หมู่บ้าน
	
	- โครงการก่อสร้างท่อลอด
เหลี่ยม
	กองช่าง
	สำนักปลัด

	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1 หมู่บ้าน
	
	- โครงการก่อสร้างลานตากผลผลิตทางการเกษตร
	กองช่าง
	สำนักปลัด



	ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์จังหวัด
	ยุทธศาสตร์ อปท.ในเขตจังหวัด
	ยุทธศาสตร์ อปท
	เป้าประสงค์
	ตัวชี้วัด
ผลผลิต/โครงการ
	ค่าเป้าหมาย

 2561    2562    2563    2564
	ความก้าว
หน้าของเป้าหมาย
	กลยุทธ์


	ผลผลิต/โครงการ
	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก
	หน่วยสนับสนุน

	ยุทธศาสตร์ที่ 2
การพัฒนาการค้า
การลงทุน และ
การท่องเที่ยว

	ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนา
การค้า การลงทุน และ
การท่องเที่ยว
	ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนา
การค้า การลงทุน และ
การท่องเที่ยว

	สนับสนุนการดำเนินการตามนโยบายของรัฐบาลและจังหวัด
	ร้อยละของความ
พึงพอใจของประชาชน
	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1 โครงการ
	การสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชนและสร้าง
รายได้ให้แก่
ประชาชน
	โครงการจัดหาอุปกรณ์
ดนตรีพื้นเมือง
	สำนักปลัด
	สำนักปลัด

	ยุทธศาสตร์ที่ 3
การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อส่งเสริมคุณภาพชีวิตที่ดี
	ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อส่ง
เสริมคุณภาพชีวิตที่ดี
	ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์เพื่อส่ง
เสริมคุณภาพชีวิตที่ดี
	ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น
	ร้อยละของเด็กใน
ตำบล
	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1
โครงการ
	การพัฒนาคุณภาพชีวิตความเป็นอยู่และการทำนุบำรุง
รักษาศาสนา ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น
	- โครงการสานสัมพันธ์วัน
ปัจฉิมนิเทศศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก
- โครงการจ้างเหมารถรับ-ส่งนักเรียน ศพด.ที่
ฐานะยากจน

	สำนักปลัด
	สำนักปลัด

	
	
	
	
	ร้อยละของความ
พึงพอใจของประชาชน
	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1 โครงการ

	
	- โครงการประชาสัมพันธ์
การจัดการศึกษาท้องถิ่น
- โครงการจ้างอยู่เวรยาม
และทำความสะอาดศพด.

- โครงการปรับปรุงซ่อม
แซม ศพด.

	สำนักปลัด
	สำนักปลัด

	
	
	
	
	จำนวนผู้เข้าร่วม
กิจกรรม
	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1 
โครงการ
	
	โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ

	สำนักปลัด
	สำนักปลัด

	
	
	
	
	ร้อยละของเด็กที่ได้รับ
	3
	6
	9
	12
	อย่างน้อย
ปีละ 3 โครงการ
	
	- โครงการอาหารกลางวันศพด.

- โครงการอาหารเสริม(นม)

- โครงการในการจัดหาวัสดุการเรียนการสอน
	สำนักปลัด
	สำนักปลัด



	ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์จังหวัด
	ยุทธศาสตร์ อปท.ในเขตจังหวัด
	ยุทธศาสตร์ อปท
	เป้าประสงค์
	ตัวชี้วัด
ผลผลิต/โครงการ
	ค่าเป้าหมาย

 2561    2562    2563    2564
	ความก้าว
หน้าของเป้าหมาย
	กลยุทธ์


	ผลผลิต/โครงการ
	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก
	หน่วยสนับสนุน

	
	
	
	
	ร้อยละของความ
พึงพอใจของประชาชน
	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1 โครงการ
	
	โครงการบริการกู้ชีพ
ฉุกเฉินประจำตำบล

	กองสวัสดิการสังคม
	สำนักปลัด

	
	
	
	
	ร้อยละของคุณภาพชีวิตประชาชนดีขึ้น
	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1 
โครงการ
	
	โครงการในการป้องกันและระงับโรคติดต่อ/สารเคมีพ่นกำจัดยุงลาย/วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้า
	สำนักปลัด
	สำนักปลัด

	
	
	
	
	จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ได้รับ
ความช่วยเหลือ

	3
	6
	9
	12
	อย่างน้อย
ปีละ 3 โครงการ 
	
	- โครงการสนับสนุนการแก้ไขปัญหาความยากจน

- โครงการส่งเสริมการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของคนชรา คนพิการและผู้ด้อยโอกาส
- โครงการพัฒนาสตรีและครอบครัว
- ศูนย์ปฏิบัติการต่อสู้เพื่อ
เอาชนะยาเสพติด
	กองสวัสดิการสังคม
	สำนักปลัด

	
	
	
	
	จำนวนโครงการ/กิจกรรมเพื่อส่งเสริมการพัฒนาด้านศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
	5
	10
	15
	20
	อย่างน้อย
ปีละ 5
โครงการ
	
	- โครงการแข่งขันกีฬาตำบล/ท้องถิ่นท้องที่สามัคคี

- โครงการแข่งขันศิลปะมวยไทย
- โครงการจัดหาวัสดุการกีฬา
- โครงการอนุรักษ์ภมิปัญญาท้องถิ่น
- โครงการในพิธีทางศาสนารัฐพิธีและประเพณีต่าง ๆ
	กองสวัสดิการสังคม
	สำนักปลัด



	ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์จังหวัด
	ยุทธศาสตร์ อปท.ในเขตจังหวัด
	ยุทธศาสตร์ อปท
	เป้าประสงค์
	ตัวชี้วัด
ผลผลิต/โครงการ
	ค่าเป้าหมาย

 2561    2562    2563    2564
	ความก้าว
หน้าของเป้าหมาย
	กลยุทธ์


	ผลผลิต/โครงการ
	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก
	หน่วยสนับสนุน

	
	
	
	
	จำนวนผู้สูงอายุ
ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ ที่ได้รับเบี้ยยังชีพ
	3
	6
	9
	12
	อย่างน้อย
ปีละ 3 โครงการ
	
	- โครงการสงเคราะห์เบี้ย
ยังชีพผู้สูงอายุ
- โครงการสงเคราะห์เบี้ย
ยังชีพผู้พิการ

- โครงการสงเคราะห์เบี้ย
ยังชีพผู้ป่วยเอดส์

	กองสวัสดิการสังคม
	สำนักปลัด

	ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรรม
ชาติและสิ่งแวด
ล้อมแบบบูรณา
การอย่างสมดุล
และยั่งยืน
	ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากร
ธรรมชาติ
และสิ่งแวด-
ล้อมแบบบูรณาการอย่างสมดุล
และยั่งยืน
	ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากร
ธรรมชาติ
และสิ่งแวด-

ล้อมแบบบูรณาการอย่างสมดุล
และยั่งยืน
	ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมได้
รับการอนุรักษ์และ
ฟื้นฟูอย่างยั่งยืน
ครอบคลุมทุกพื้นที่
	ร้อยละผู้ได้รับ
ประโยชน์
	3
	6
	9
	12
	อย่างน้อย
ปีละ 3
โครงการ
	ส่งเสริมให้เกิดการเรียนรู้ รัก
หวงแหนและใช้
ทรัพยากรธรรม-

ชาติอย่างรู้คุณค่า
มีการวางแผนและบริหารจัดการน้ำอย่าง
เป็นระบบ
	- โครงการค่าใช้จ่ายใน
ศูนย์บริการและถ่ายทอด
เทคโนโลยีทางการเกษตร

- โครงการกำจัดหอย
เชอรี่
- โครงการบำรุงรักษา
ซ่อมแซมคลองส่งน้ำ
- โครงการบำรุงรักษา
ซ่อมแซมสถานีสูบน้ำ

	สำนักปลัด
	สำนักปลัด

	
	
	
	
	ร้อยละของประชาชนที่ช่วย
กันรักษาสิ่งแวด
ล้อม

	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1
โครงการ
	
	โครงการรวมใจภักดิ์รักษ์
พื้นที่สีเขียว
	สำนักปลัด
	สำนักปลัด



	ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์จังหวัด
	ยุทธศาสตร์ อปท.ในเขตจังหวัด
	ยุทธศาสตร์ อปท
	เป้าประสงค์
	ตัวชี้วัด
ผลผลิต/โครงการ
	ค่าเป้าหมาย

 2561    2562    2563    2564
	ความก้าว
หน้าของเป้าหมาย
	กลยุทธ์


	ผลผลิต/โครงการ
	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก
	หน่วยสนับสนุน

	ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารกิจการบ้าน
เมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความมั่นคง
	ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารกิจการบ้าน

เมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิ
บาลและความมั่นคง
	ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารกิจการบ้าน
เมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิ
บาลและความมั่นคง
	การพัฒนา
สาธารณูปโภคและการบริการสาธารณะที่ได้มาตรฐานมีคุณภาพอย่างทั่วถึง
	ร้อยละของประชาชนที่พึงพอใจ
	3
	6
	9
	12
	อย่างน้อย
ปีละ 3 โครงการ
	การบริหารจัด
การที่ดีและส่ง
เสริมสนับสนุนการมีส่วนร่วมของประชาชนในการพัฒนาท้องถิ่น
	- โครงการ อบต.พบ
ประชาชน
- โครงการเตรียมการรับ
เสด็จ

- โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บราชได้ของ อบต.

	สำนักปลัด
กองคลัง
	สำนักปลัด

	
	
	
	
	จำนวนเด็กใน
ศพด.
	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1 
โครงการ
	
	โครงการจัดงานวันแม่แห่งชาติ
	สำนักปลัด
	สำนักปลัด

	
	
	
	
	ร้อยละผู้ได้รับ
ประโยชน์
	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1
โครงการ
	
	โครงการสอบแนวเขตที่
สาธารณะในตำบล
	สำนักปลัด
	สำนักปลัด

	
	
	
	
	จำนวนผู้เข้ารับ
การอบรม/ประชุม
	2
	4
	6
	8
	อย่างน้อย
ปีละ 2 
โครงการ
	
	- โครงการฝึกอบรมผู้บริหาร,สมาชิก อบต.,พนักงานส่วนตำบลฯ

- โครงการรับรองประชุมสภาและต้อนรับบุคคลฯ
	สำนักปลัด
	สำนักปลัด

	
	
	
	
	จำนวนครั้งการ
จัดการเลือกตั้งตาม กกต.กำหนด
	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1 
โครงการ
	
	โครงการในการเลือกตั้ง
	สำนักปลัด
	สำนักปลัด

	
	
	
	
	ร้อยละของประชาชนที่พึงพอใจ
	2
	4
	6
	8
	อย่างน้อย
ปีละ 2 โครงการ
	
	- โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน

- โครงการเพื่อป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
	สำนักปลัด
	สำนักปลัด



	ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์จังหวัด
	ยุทธศาสตร์ อปท.ในเขตจังหวัด
	ยุทธศาสตร์ อปท
	เป้าประสงค์
	ตัวชี้วัด
ผลผลิต/โครงการ
	ค่าเป้าหมาย

 2561    2562    2563    2564
	ความก้าว
หน้าของเป้าหมาย
	กลยุทธ์


	ผลผลิต/โครงการ
	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก
	หน่วยสนับสนุน

	
	
	
	
	ร้อยละของสมาชิก อปพร.
	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1 โครงการ
	
	โครงการค่าใช้จ่ายศูนย์
อปพร.

	สำนักปลัด

	สำนักปลัด

	
	
	
	
	จำนวนหมู่บ้านที่ได้รับบริการ
	22
	44
	66
	88
	ปีละ 22
หมู่บ้าน
	
	โครงการบำรุงรักษาและ
ซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างต่างๆ
	กองช่าง
	สำนักปลัด

	
	
	
	
	ร้อยละระยะทางของถนนที่ได้มาตรฐาน
	10
	20
	30
	40
	ปีละ 10
สาย
	
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
	กองช่าง
	สำนักปลัด

	
	
	
	
	ร้อยละของระยะทางที่ดำเนินการ
	3
	6
	9
	12
	อย่างน้อย
ปีละ 3
โครงการ
	
	- โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน/ขุดลอกรางระบายน้ำ
- โครงการก่อสร้างฝายกั้นน้ำลำห้วย

- โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม
- โครงการลงท่อระบายน้ำ
	กองช่าง
	สำนักปลัด

	
	
	
	
	ร้อยละของกิจกรรมที่ดำเนินงาน
	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1 หมู่บ้าน
	
	โครงการก่อสร้างศาลา
ประชาคมประจำหมู่บ้าน
	กองช่าง
	สำนักปลัด

	
	
	
	
	ร้อยละของประชาชนได้รับ
ทราบข้อมูลข่าว
สาร
	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1
หมู่บ้าน
	
	โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวประจำหมู่บ้าน
	กองช่าง
	สำนักปลัด

	
	
	
	
	ร้อยละของประชาชนได้ใช้
บริการ
	
	
	
	
	
	
	โครงการก่อสร้างโรงน้ำดื่มประจำหมู่บ้าน
	
	



	ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์จังหวัด
	ยุทธศาสตร์ อปท.ในเขตจังหวัด
	ยุทธศาสตร์ อปท
	เป้าประสงค์
	ตัวชี้วัด
ผลผลิต/โครงการ
	ค่าเป้าหมาย

 2561    2562    2563    2564
	ความก้าว
หน้าของเป้าหมาย
	กลยุทธ์


	ผลผลิต/โครงการ
	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก
	หน่วยสนับสนุน

	
	
	
	
	จำนวนของสถานที่ดำเนินการ
	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1 โครงการ
	
	- โครงการก่อสร้างศาลาพักญาติ
- โครงการก่อสร้างเมรุ

	กองช่าง

	สำนักปลัด

	
	
	
	
	จำนวนโครงการ/กิจกรรมเพื่อส่ง
เสริมการปกป้อง
สถาบันของชาติ
	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1
โครงการ
	
	โครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ
	กองช่าง
	สำนักปลัด

	
	
	
	
	ร้อยละของสถาน
ที่ออกกำลังกาย
	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1
โครงการ
	
	- โครงการก่อสร้างสนามฟุตซอลประจำหมู่บ้าน

- โครงการก่อสร้างอาคาร
สนามกีฬากลาง อบต.
	กองช่าง
	สำนักปลัด

	
	
	
	
	ร้อยละของการแก้ไขปัญหาด้าน
สาธารณภัย
	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1
โครงการ
	
	โครงการช่วยเหลือผู้ประ
สบสาธารณภัยในกรณี
ความจำเป็นหรือบรรเทาความเดือดร้อน
	สำนักปลัด
	สำนักปลัด

	ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารกิจการบ้าน
เมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความมั่นคง
	ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารกิจการบ้าน
เมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิ
บาลและความมั่นคง
	ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนา
ด้านการเทค
โนโลยีสาร
สนเทศ
	การจัดระบบของการเรียนรู้ข้อมูล
ข่าวสารสังคมอย่าง
มีประสิทธิภาพ
ประสิทธิผล
	จำนวนของผู้ใช้บริการ
	1
	2
	3
	4
	ปีละ 1 โครงการ
	พัฒนาระบบการ
ให้บริการด้วยเทคโนโลยีที่ทัน
สมัย
	โครงการเพื่อพัฒนาระบบ
เทคโนโลยีและการสื่อสาร
	สำนักปลัด
	สำนักปลัด
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